
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 25
Veröffentlichungsdatum: 21.08.2008

Seite: 574

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobe-

nen feuerwehrtechnischen Dienstes im Lande Nord-
rhein-Westfalen (VAPgD-Feu)

203014

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

über die Ausbildung und Prüfung 
für die Laufbahn des gehobenen 
feuerwehrtechnischen Dienstes 
im Lande Nordrhein-Westfalen 

(VAPgD-Feu)

Vom 21. August 2008

Aufgrund des § 16 des Landesbeamtengesetztes in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. 
Mai 1981 (GV. NRW. S. 234), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 9. Oktober 2007 
(GV. NRW. S. 393), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung der Laufbahn des gehobenen feuerwehrtech-
nischen Dienstes im Landes Nordrhein-Westfalen (VAPgD-Feu) vom 18. Dezember 2007 (GV. 
NRW. 2008 S. 25) wird wie folgt geändert:

1. In § 13 Abs. 3 wird der 2. Satz gestrichen; der bisherige Satz 3 wird Satz 2.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s574
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s393
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s25


2. In § 14 Abs. 1 Satz 2 wird nach dem Wort „Aufstiegsbeamte“ die Angabe „(§ 12 Abs. 5 LVO-
Feu)“ eingefügt.

3. In § 17 werden die Wörter „dieses Gesetzes“ durch die Wörter „dieser Verordnung“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 21. August 2008

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Ingo  W o l f

 

GV. NRW. 2008 S. 574

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobenen feuerwehrtechnischen Dienstes im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPgD-Feu) 


